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Nyhedsbrev nr. 11

I et land uden høje bjerge ... kan man se langt ... 
Når man på vej til Ranum kører med tog (eller i 
bil ) mod Aalborg, får man et godt indtryk af det 
landskab, man kører forbi.

Uden for de store byer ser man på mange bakke-
toppe typisk små hvidkalkede landsbykirker der 
– omkranset af kirkegård og stengærde – ligger 
mellem mark og eng. De fleste er bygget i Middel-
alderen, og man anslår, at der har været op mod 
2.700 af dem. I Danmark er der stadig ca. 1.800 i 

brug, og mange af dem har fine kalkmalerier, så 
de kan være et besøg værd.

Undervejs på turen ser man også et utal af grav-
høje bygget over træbyggede kamre, dyssekamre 
eller jættestuer – der er ca. 86.000 i Danmark, og 
ca. 20.000 af dem menes at stamme fra Bronzeal-
deren. Alle gravhøje er fredet, men det er mange 
steder muligt at besøge området omkring dem. 
Det gælder fx de to største, Jellinghøjene, som 
efterturens deltagere kommer til at opleve.

Hvordan bliver vejret?
Vi har selvfølgelig bestilt dejligt 
solrigt sommervejr, men vi må 
nok erkende, at det bestemmer 
vi ikke helt selv. Der er dog gode 
chancer for godt og solrigt vejr 
lige netop på det tidspunkt, hvor 
vi afholder Europakonferencen. 
Imidlertid kan vejret i det nord-

lige Danmark ligesom i resten af 
landet være ustadigt, så hvis du 
gerne vil ud i vores dejlige natur, 
er det en god idé at tage tøj med 
til lidt af hvert. Som titlen på 
områdets kendte hjemstavns-
sang ”Blæsten går frisk over 
Limfjordens vande” antyder, så 
kan det indimellem være blæ-

sende, og vi kan også risikere 
en regnbyge. Statistikken siger, 
at gennemsnitstemperaturen i 
august er ca. 20 °C i dagtimerne.

Hvis du vil kende vejret de 
kommende dage i Ranum, så 
besøg hjemmesiden www. 
isgf-euro2023.dk og se på siden 
”Om Ranum”.

Landsbykirker og gravhøje

Tamdrup kirke nordvest for Horsens er bygget omkring år Tamdrup kirke nordvest for Horsens er bygget omkring år 
1120 og hører til blandt de ældste kirker i Danmark.1120 og hører til blandt de ældste kirker i Danmark.
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ReachOut – et internationalt 
projekt der samler Sct. Georgs 
Gilderne i Danmark
Ved landsmødet i DIS-kredsen 
(DIS = distriktets internationale 
sekretær) i 2020 vedtog vi at star-
te et projekt, der giver alle gil-
derne i Danmark mulighed for at 
deltage i internationalt arbejde.
Landsgildets internationale 
koordinator Birthe Ømark havde 
en idé, vi tog udgangspunkt i, 
nemlig at støtte piger i at passe 
deres skolegang, så de kan få 
en uddannelse og klare sig selv 
i fremtiden. Det gør vi ved at 
donere genbrugsbind og infor-

mationsmateriale, under motto-
et: Løft pigerne ud af fattigdom-
men.
Arbejdsgruppen består af 6 
ildsjæle fra hele landet, så alle 
møder er online.  Vi har haft 
mange idéer og diskussioner, 
men vi blev enige om at:
• �Projektet skal styrke sammen-

holdet blandt gilderne i Dan-
mark.

• �Vi vil styrke spejder/gildearbej-
det i samarbejdslandet.

• �Vores samarbejdspartner er en 
personlig spejder- eller gilde-
kontakt. 

Vi valgte at kalde projektet 
ReachOut, fordi det er let at 
huske, og det kan bruges på 
andre indsatsområder, når det 
nuværende projekt engang 
slutter. 

På konferencen kan du høre 
mere om ReachOut, og du har 
også mulighed for at støtte pro-
jektet ved at købe SuperTowels, 
som er lavet af samme bakterie-
dræbende stof som bindene.

Til dig som er FirstTimer

Hvis det er første gang, du 
deltager i en Europakonfe-
rence, er der måske brug for 
guidning omkring program, 
lokalitet, fritid m.m.

Grundlaget for at få fuldt 
udbytte af lignende arrange-
menter i et andet land er en 
god oplevelse første gang, du 
deltager.

FirstTimer-hjælpere vil kunne 
kontaktes under hele kon-
ferencen. I forbindelse med 
måltiderne er vi at finde ved 
bordet med skiltet FirstTimer.

Du kan også til enhver tid 
henvende dig til en af perso-
nerne i rød T-shirt med dine 
spørgsmål.

Det er vigtigt for os, at alle 
deltagere føler sig velkom-
ne og får en god oplevelse i 
Ranum.

Home Hospitality

Hvis du har mulighed for at 
blive i Danmark i nogle dage 
efter, at Europakonferencen 
slutter den 3. august, er der 
stadig danske gildemedlem-
mer, som gerne vil have en 
udenlandsk gæst på besøg.

Det er især gildemedlemmer 
fra Jylland og Fyn, der spændt 
venter på at høre fra en uden-
landsk gildeven.

Skulle dette tilbud om Home 
Hospitality have din interes-
se, så skriv endelig til os på 
mailadressen isgf-euro2023@
sct-georg.dk, og vi vil etablere 
forbindelse til din kommende 
vært.

Læs mere i Nyhedsbrev 4 om, 
hvad et Home Hospitality op-
hold er, og hvad det kan føre 
med sig.


